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Spørgsmål nr. 222 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at 

stoppe hashhandlen og den igangværende våbenoprustning i 

rocker-bande-miljøet i Næstved, hvor lokale ledere af rivalise-

rende grupper efter de foreliggende oplysninger står bag forsøg 

på at skaffe våben til en planlagt offensiv, for at tiltvinge sig 

magten over hashhandlen i Næstved?” 

 

Svar: 

 

1. Regeringen har netop præsenteret en rocker- og bandepakke, som bl.a. 

skal skabe tryghed og sikkerhed for borgerne og give myndighederne nye 

redskaber til at stresse rockere og bandemedlemmer. 

 

Jeg kan i den forbindelse bl.a. pege på, at regeringen vil hæve minimums-

straffen for ulovlig våbenbesiddelse fra 1 til 2 års fængsel. 

 

Herudover styrkes politiets operative analysekraft. Politiets efterforsk-

ningsenheder vil blive tilført 25 nye operative analytikere i kampen mod 

rockere og bander.  

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, som har oplyst, at 

der i hele politikredsen er særlig fokus på kriminalitet, der ud-

springer af rocker- og bandemiljøet.  

 

Der sættes således massivt ind over for de rocker- og bande-

grupperinger i politikredsen, der gennem deres kriminalitet 

samt indbyrdes konflikter og opgør skaber utryghed i befolk-

ningen. Dette finder bl.a. sted gennem helhedsorienterede ind-

satser, hvor der er særligt fokus på bekæmpelsen af de krimi-

nalitetsudøvende aktører, herunder de toneangivende bag-

mænd. Endvidere gennemføres forebyggende tiltag, der skal 

hindre tilgangen til rocker- og bandemiljøerne. 

 

Herudover har Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi oplyst, 

at der som følge af flere skyderier, der kan knyttes til rocker- 

og bandemiljøet i Næstved, i efteråret 2016 bl.a. blev indført 

visitationszone i Næstved by. Ved en målrettet efterforskning 

har politiet kunne beslaglægge en række våben, ligesom der 

aktuelt er varetægtsfængslet syv personer, som er mistænkt for 

at være involveret i urolighederne i rocker- og bandemiljøet. 

Det er Sydsjællands og Lolland-Falsters Politis vurdering, at 
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den nævnte indsats på nuværende tidspunkt har lagt en dæmper 

på konflikten. Det bemærkes i den forbindelse, at der ikke har 

været skudepisoder i Næstved med relation til rocker- og ban-

demiljøet siden den 13. oktober 2016. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har yderligere oplyst, 

at politikredsen tillige har stort fokus på handel med narkotika.  

 

Et af de væsentligste punkter i politikredsens narkotikastrategi 

er efterforskning og retsforfølgning af narkotikakriminalitet i 

rocker- og bandemiljøet og organiseret narkotikakriminalitet i 

øvrigt, herunder den grænseoverskridende narkotikakriminali-

tet. Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har herudover fo-

kus på indsatser mod den synlige handel med narkotika i kred-

sen, som spreder utryghed i befolkningen. 

 

Sammenfattende har Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 

oplyst, at politikredsen således fokuserer på såvel de komplice-

rede og langvarige efterforskninger mod bagmændene som på 

at modvirke de umiddelbare konsekvenser af narkotikakrimi-

naliteten for borgene i deres nærmiljø.” 


